
 

 

 

 

 

 

 

Pressemeddelelse            Den 20. juli 2010 

 

IT bringer hospitalet ind i dit hjem 
Tre nye IT-løsninger gør det muligt for fremtidens patient at deltage aktivt i sit 

behandlingsforløb uden at skulle møde op på hospitalet. Udviklerne bag er både 

patienter og behandlere. IT-løsningerne kan blive en del af svaret på 

udfordringerne i debatten om Udkantsdanmark og det stigende antal kronikere.   

    

Hvordan kunne danske patienter egentlig godt tænke sig at blive behandlet og 
samarbejde med hospitalet? Det var startskuddet for Det Borgernære Hospital. 
Projektet har på ti måneder skabt tre telebaserede it-løsninger, der sikrer, at fremtidens 
patient på trods af knaphed på behandlere får den rette information og behandling på 
rette tid og sted. Løsningerne udspringer af et ønske fra patienter om at deltage mere 
aktivt i eget behandlingsforløb, og resultaterne har vist sig både at blive bifaldet af 
læger, sygeplejersker, jordmødre og patienter.  
 
Løsningerne  

Udfaldet af projektet er løsningerne: ’Min Behandlingsplan’, ’Det Intelligente 
Bookingsystem’ og ’Det virtuelle Ambulatorium’ der giver patienten en visuel oversigt 
over eget behandlingsforløb, løbende skræddersyet information, mulighed for online at 
kunne bestille og afbestille ambulatorietider, oplysninger om testsvar og endelig 
muligheden for at få hjemmekonsultation via et webcam og enkle måleinstrumenter.  
 
Løsningerne er rettet mod de patienter, der vil og kan benytte moderne teknologi, hvilke 
er en voksende gruppe i sundhedsvæsenet. Sygeplejerske på Fertilitetsklinikken på 
Herlev Sygehus, Hanne Udengaard, fortæller om sine patienter:  
 
”Vi oplever, at mange par i fertilitetsbehandling bliver frustrerede over al den tid, der går 

på transport, ventetid på konsultation og testsvar. De er travle mennesker og er i 

forvejen tyngede af den manglende evne til graviditet. De telebaserede it-løsninger, øger 

den fleksibilitet, som vores par efterspørger”.  
 
Et utraditionelt samarbejde mellem sektorer og fagligheder   

En af de største barrierer for implementering af nye it-løsninger i sundhedssektoren er 
manglende samspil med brugerbehov, eksisterende it-systemer og arbejdsrutiner. Dette 
har man foregrebet ved at invitere alle potentielle interessenter ind i 
udviklingsprocessen. Via fotodagbøger og workshops har 50 patienter og 30 
sygeplejersker, overlæger og jordemødre fortalt, tegnet og fotograferet deres ønsker og 
krav til IT-løsninger i den ambulante behandling. Disse har sammen inddraget 
Sundhed.dk, praktiserende læger, Kommunernes Landsforening, Dansk Erhverv m.fl. 
som sparringspartnere for at sikre national forankring.  
 
Det Borgernære Hospital er et samarbejde mellem tre afdelinger på Herlev hospital, 
paraplyorganisationen Danske Patienter og IT-virksomhederne CSC og eMedlink. Løsningerne er 
endnu i prototypestadiet og bliver præsenteret den 03. september 2010 i Børssalen, Børsen 1, 
København K. Her vil bl.a. Indenrigs- og Sundhedsminister Bertel Haarder holde oplæg. Deltagelse 
er gratis.  
 
For mere information kontakt: Projektejer, Kurt Pedersen, Udviklingschef på Herlev Hospital på 
kupe@heh.regionh.dk / 44 88 32 99 eller www.herlevhospital.dk/dbh   


